V!

у

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

№

Об утверждении Порядка финансирования расходных
обязательств, возникающих при реализации мероприятий

по оказанию поддержки гражданам и их объединениям,
участвующим в охране общественного порядка

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области
от 11 сентября 2023 года № 511-пп «Об утверждении Порядка предоставления и
распределения субсидий бюджетам городских округов, поселений Белгородской
области в целях софинансирования расходных обязательств городских округов,
поселений Белгородской области, возникающих при реализации мероприятий по
оказанию поддержки граждан и их объединениям, участвующим в охране
общественного порядка», администрация Алексеевского городского округа
постановляет:

1.Утвердить Порядок финансирования расходных обязательств,
возникающих при реализации мероприятий по оказанию поддержки гражданам
и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Алексеевского городского округа, секретаря Совета
безопасности Демиденко Д.Ю.

Глава админиётр^шй^
Алексеевского горсёгскбгос

Т У.
Ч/Ж;

.у! •

к а я

Порядок

чтофт^новлением администрации
Ал^сеевского городского округа

«4Й » 2023 года

финансирования расходных обязательств, возникающих при реализации
мероприятий по оказанию поддержки гражданам и их объединениям,

участвующим в охране общественного порядка

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Белгородской области от 11 сентября 2023 года № 511-пп «Об
утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам
городских округов, поселений Белгородской области в целях
софинансирования расходных обязательств городских округов, поселений
Белгородской области, возникающих при реализации мероприятий по
оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране
общественного порядка», Уставом Алексеевского городского округа и
определяет правила и условия расходования средств выделяемых на оказание
поддержки граждан и их объединениям, участвующим в охране
общественного порядка, образованных в форме органа общественной
самодеятельности без образования юридического лица.

2. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в
охране общественного порядка предоставляется в виде материального
стимулирования граждан и их объединений, участвующих в охране
общественного порядка.

3. Обязательным критерием для осуществления материального
стимулирования граждан и их объединений, участвующих в охране
общественного порядка являются:

- наличие на территории Алексеевского городского округа граждан и их
объединений, участвующих в охране общественного порядка и включенных в
соответствии со статьей 7 Федерального закона от 2 апреля 2014 года № 44-
ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» в реестр народных
дружин и общественных объединений правоохранительной направленности в
Белгородской области;

- наличие соглашения о сотрудничестве между администрацией
Алексеевского городского округа, территориальным органом МВД России на
муниципальном уровне и объединением, участвующим в охране
общественного порядка.

4. Финансирование и материальное стимулирование осуществляются
администрацией Алексеевского городского округа в пределах средств,
предусмотренных в бюджете Алексеевского городского округа.

Материальное стимулирование производится за фактически
отработанное время согласно графикам выхода на дежурство и определяется
из расчета:

-150 рублей за 1 час дежурства в будние дни;
-200 рублей за 1 час дежурства в выходные и праздничные дни.
5. Материальное стимулирование граждан и их объединений,

участвующих в охране общественного порядка осуществляется на основании
и при предоставлении следующих документов:

1) копий документов:
- паспорта гражданина РФ (страницы с анкетными данными и данными

о месте регистрации);
- свидетельства ИНН;
- страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
- реквизиты счета для перечисления денежной выплаты (выписка банка).
2) заявление гражданина, участвующего в охране общественного

порядка на имя главы администрации о перечислении денежных средств с
указанием реквизитов расчетного счета в банке.

3) согласие на обработку персональных данных.
5.1. Командир роты общественного объединения правоохранительной

направленности «Алексеевская самооборона» в течение 5 рабочих дней со дня
проведения дежурства на имя главы администрации направляет ходатайство о
материальном поощрении и представляет согласованный с начальником
ОМВД России по Алексеевскому городскому округу и заместителем главы
администрации Алексеевского городского округа, секретарем Совета
безопасности список граждан, участвовавших в дежурстве с учетом
количества времени, затраченного на дежурство (табель учета времени
дежурства).

6. Порядок предоставления стимулирующих выплат:
6.1. Прием и обработка документов для стимулирующих выплат

гражданам и их объединениям, участвующих в охране общественного
порядка, осуществляется советом безопасности администрации
Алексеевского городского округа.

6.2. На основании ходатайства командира роты общественного
объединения правоохранительной направленности «Алексеевская
самооборона» главой администрации принимается решение о выделении или
об отказе в выделении финансирования на материальное стимулирование.

6.3. При принятии решения о выделении финансирования на
материальное стимулирование специалист администрации Алексеевского
городского округа, на основании полученных документов, готовит проект
распоряжения администрации Алексеевского городского округа о
материальном поощрении членов общественного объединения

4

правоохранительной направленности «Алексеевская самооборона», а при
отказе в выделении финансирования - мотивированный ответ командиру роты
общественного объединения правоохранительной направленности
«Алексеевская самооборона».

6.4. Основаниями для отказа в материальном поощрении членов
общественного объединения правоохранительной направленности
«Алексеевская самооборона» являются:

- несвоевременное предоставление документов, указанных в пункте 5
настоящего порядка

- предоставление неполного комплекта документов, указанных в
пункте 5 настоящего порядка

- предоставление недостоверных сведений.
6.5. Выплата материального стимулирования производится

администрацией Алексеевского городского округа, путем перечисления
денежных средств на счета членов общественного объединения
правоохранительной направленности «Алексеевская самооборона».

6.6. Финансирование осуществляется за счет средств бюджета
Алексеевского городского округа в размере 50 процентов и в размере 50
процентов за счет средств бюджета Белгородской области, предоставляемых в
виде субсидии администрации Алексеевского городского округа в целях
софинансирования расходных обязательств Алексеевского городского округа,
возникающих при реализации мероприятий по оказанию поддержки
гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного
порядка.